

# der Gemeindevertretung Schenklengsfeld

### EINLADUNG

## zur öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung am Donnerstag, den 22. März 2018, 19:30 Uhr, im Bürgerhaus Schenklengsfeld

Nach den vorliegenden Unterlagen ergibt sich folgende

## **Tagesordnung**

- 1. Berichte zum Doppelhaushalt 2017/2018
  - a) über den vorläufigen Jahresabschluss 2017
  - b) über den Stand des Haushaltsvollzugs gem. § 28 GemHVO per 28.02.2018
- 2. Bekanntgabe des Ergebnisses der 1. Wahl zum Kinder- und Jugendparlament
- 3. Antrag der SPD-Fraktion gem. § 13 der GO betreffend Kostenschätzung Rathaus
- 4. Anfrage der SPD-Fraktion gem. § 22 der GO an den Vorsitzenden des Gemeindevorstandes betreffend Solzbrücke Malkomes
- 5. Anfrage der SPD-Fraktion gem. § 22 der GO an den Vorsitzenden des Gemeindevorstandes betreffend die Seniorentagespflegeeinrichtung
- 6. Anfrage der SPD-Fraktion gem. § 22 der GO an den Vorsitzenden des Gemeindevorstandes betreffend die Sanierung des Rathauses
- 7. Anfrage der SPD-Fraktion gem. § 22 der GO an den Vorsitzenden des Gemeindevorstandes betreffend Abrissmaßnahme Grundstück Reith
- 8. Einführung, Verpflichtung und Vereidigung des am 08.10.2017 gewählten Bürgermeisters gem. § 46 HGO

Schenklengsfeld, 14.03.2018

### **Udo Langer**

Vorsitzender der Gemeindevertretung